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Ekerö

Utveckla öppna förskolan
För många föräldrar som är hemma med mindre barn är öppna förskolan en 
välkommen aktivitet. Hemmavarande syskon får träffa barn i samma ålder och 
föräldrar träffas och delar erfarenheter. Öppna förskolan kan också vara en viktig plats 
för att ge föräldrar stöd i föräldraskapet och fånga föräldrar som lever i en destruktiv 
relation.

Ekerömoderaterna värnar barns rätt till en trygg uppväxt och möjligheter att utvecklas 
på bästa sätt, samtidigt som vi värnar allas rätt till en god psykisk hälsa. Vi vill därför 
se över öppna förskolans uppdrag och verksamhetsinnehåll och knyta den starkare 
till både civilsamhälle och andra förvaltningar än Barn- och utbildningsförvaltningen.

Öppna förskolans uppdrag behöver utvecklas
När man blir förälder kan det vara både kul och viktigt att träffa andra vuxna i samma situation och om 
man har fler barn, för äldre syskon att träffa andra barn i samma ålder. Idag erbjuder Ekerö kommun 
öppna förskolan både i Stenhamra och i Ekerö centrum och verksamheten är mycket uppskattad. 

I andra kommuner arbetar man aktivt med att både ge generellt stöd i föräldraskapet och med att 
identifiera och stötta föräldrar som mår psykiskt dåligt och kanske lever i en destruktiv relation. Att 
fånga dessa föräldrar tidigt hjälper både föräldern, samtidigt som ett eller flera barn får bättre 
förutsättningar för en trygg uppväxt. 

Öppna förskolan har redan idag samarbeten där man exempelvis bjuder in personer för föreläsningar 
och bibliotekarier för högläsning. Ekerömoderaterna ser att detta kan utvecklas ännu mer i ett 
samarbete mellan Kultur- och fritidsförvaltningen, Barn- och utbildningsförvaltningen och 
Socialförvaltningen.

Öppna förskolan på fler platser
Med ett utvecklat uppdrag till öppna förskolan, via ett tätare samarbete mellan barn- och 
utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen, skulle öppna förskolan 
kunna utveckla verksamhetens innehåll. För Ekerömoderaterna är det också självklart att samarbeta 
med civilsamhället där kyrkan och olika föreningar kan spela en viktig social roll och bidra till 
långvariga kontakter och nätverk.

Redan idag bedrivs öppna förskolan i både Stenhamra centrum och Ekerö centrum, som för vissa 
kräver långa resvägar. Med fler aktörer och lokaler på andra platser skulle verksamheten nå fler 
föräldrar och barn. Verksamheten skulle kunna bedrivas ambulerande enligt förutbestämt schema. På 
så sätt skulle dessutom befintliga lokaler kunna användas till annan kommunal verksamhet.



Ekerö

Förslag
Moderaterna Ekerö föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar:

- Att uppdra till barn- och utbildningsförvaltningen att tillsammans med kultur- och 
fritidsförvaltningen och socialförvaltningen utveckla öppnaförskolans uppdrag 

- Att barn- och utbildningsförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen och socialförvaltningen 
tillsammans tar fram ett förslag på en mer ambulerande verksamhet, som bidrar till närhet för 
fler, ökad kvalitet och klok ekonomisk hushållning


